
 PROGRAM LEDEN 2025
Zjevení Páně
5.1.2025 9.30 bohoslužby s dětmi káže Matěj Opočenský

8.1.2025 14.00 setkání seniorů  

8.1.2025 19.30 setkání staršovstva  
12.1.2025 9.30 bohoslužby káže Josef Bartošek
19.1.2025 9.30 bohoslužby s večeří Páně káže Matěj Opočenský

23.1.2025 20.00 setkání třicátníků  

24.1.2025 15.30 setkání starší mládeže  
26.1.2025 9.30 bohoslužby káže Matěj Opočenský
26.1.2025 11.00 Zahájení výstavy Světový étos (https://doma.diakonie.cz/svetovy-etos/) Tulská
Jsme přesvědčeni, že otevřený a spravedlivý přístup k cizincům je nedílnou součástí světového etického dědictví a klíčovým předpokladem míru mezi 
národy. Náš program práce s migranty proto pro vás díky finanční podpoře Česko-německého fondu budoucnosti a ve spolupráci s německou Nadací 
Weltethos přichystal zajímavou výstavu, která představí hlavní myšlenku světového etického minima, takzvaného Světového étosu. Všechna světová 
náboženství se shodnou na společné etice. Proto zásada: nedělej jiným to, co nechceš, aby oni dělali tobě, se stala obecně uznávaným zlatým pravidlem. 
A miluj bližního svého jako sebe sama pak jeho vrcholem. Prof. Hans Küng zasvětil mezináboženskému dialogu celá svůj život. Jeho knihy Křesťanství 
a hinduismus, Křesťanství a islám, Křesťanství a buddhismus, Křesťan-ství a náboženství Číny, případně Po stopách světových náboženství, vyšly i v češ-
tině.                                                                                                                                                                                                                                          Mgr. Ing. Josef Bartošek, Ph.D.
27.1-31.1.2025 Farářský kurz Lux in tenebris – program sboru v týdnu neproběhne SpEK
Letos budeme během kurzu hledat světlo v temnotách. Tytam jsou totiž doby, kdy jsme si my v Evropě mysleli, že dějiny dopadly dobře a nic dramatic-
kého nás už nečeká. Dnes jsme naopak svědky překvapivě rychlého rozpadu dosavadních jistot. To platí na rovině mezinárodní a planetární i na rovině 
národní, společenské a osobní. Žijeme v době množství krizí, které se vzájemně prolínají. Války, sociální nerovnosti, doba postfaktická, klimatická krize, 
osamění ve věku sociálních sítí ad. Jak čelit těmto výzvám? Jsou skutečně nové i z globální perspektivy? Jak uprostřed nich hledat naději?  „Vy jste světlo 
světa“ říká Ježíš v Kázání na hoře. V Bibli a v dějinách církve poznáváme, že Boží království vstupuje do chaosu naší skutečnosti a proměňuje ho. Na 
farářském kurzu budeme objevovat tyto zkušenosti. Budeme prozkoumávat zdroje světla i promýšlet, jak ho sdílet uprostřed našeho (právě teď poněkud) 
potemnělého světa. Kurz proběhne 27. – 31. ledna 2025 v prostorách PedF UK, ul. Magdaleny Rettigové 4, Praha 1.
Přihláška: https://spek.evangnet.cz/prihlaskaFK2025
2.2.2025 9.30 bohoslužby – poslední neděle po zjevení Páně (konec vánočního období) Matěj Opočenský

5.2.2025 14.00 setkání seniorů – fotky a povídání o putování po Tenerife (Tomáš Vokatý)  

5.2.2025 19.30 schůze staršovstva

Začátek doby před-postní
9.2.2025 9.30 bohoslužby s dětmi káže Matěj Opočenský
19.–26. 7. 2025 Sborová dovolená Sloup v Čechách

Pravidelný týdenní program  Murmanská 15, Praha 10

Úterý 9.30 setkání nejmenších dětí každé úterý
Úterý/čtvrtek 20.00 třicátníci 2x měsíčně
Středa 7.00 duchovní snídaně (každou středu) každá středa
Středa 14.00 setkání seniorů (1x měsíčně před staršovstvem) 1x měsíčně
Středa 14.00 biblická hodina pro dospělé (také přes Jitsi a pravidelně) ostatní středy
Středa 19.30 schůze staršovstva (také přes Meet a jednou měsíčně) 1x měsíčně
Čtvrtek 16.15 prvňáci (zatím nepravidelně) každý čtvrtek
Pátek 10.00 bohoslužby „na zámečku“ (jednou měsíčně) 1x měsíčně
Pátek 15.30 starší dorost každý pátek
Pátek 18.00 mladší mládež každý pátek
Pátek 14.00 setkání starší mládeže (nepravidelně) 1x měsíčně

Jak se připojit na sborový program, který probíhá také přes videokonferenci?  
Máte-li zájem o účast na akcích online, napište na vrsovice@evangnet.cz.



Farářský kurz

27.~31. le
den 2025, Praha

27. - 31. leden 2025, Praha
Pedagogická fakulta UK
Magdaleny Rettigové 4

SpEK
Spolek 
evangelických 
kazatelů

https://spek.evangnet.cz

LuxProgram

Farářský
kurz

17:00 Bohoslužby s večeří Páně
Simona Kopecká, Emil Hankovský, 

 U Martina ve zdi
19:00 Společné posezení v Srdcovce,   

Spálená 99/33

8:50  Modlitba 
9:00  Biblická práce / Jan Dušek
9:30 Pozdravy hostů
9:45  Řítíme se do katastrofy?
 Petr Koubský
11:15 Přestávka
11:45  Teologie krize
 Ulrich H. J. Körtner
13:15 Přestávka
15:00  Diskuze se synodní radou
16:30 Přestávka
17:00  Dílny

Bible workshop on John 4 and 6 (AJ)  
 Neil Thorogood 

Godly play / Petra Bandhauer 
Pastoral magic / Adam Gajdoš
Modlitba Taizé / Karel Pacovský
Stárnutí faráře / Jan Šikl 
Posilování osobní odolnosti pro krize

 Alexandra Lammelová

8:50 Modlitba 
9:00 Biblická práce / Jan Kranát
9:30 Pozdravy hostů
9:45 Hranice společnosti
 Apolena Rychlíková, Saša Uhlová
11:15 Přestávka
11:45 Odpoledne reformované církve 
 v Británii
 Neil Thorogood
13:15 Přestávka
15:00  Valná hromada SpEK,    

Jungmannova 9
18:00 Večeře, tamtéž
19:00 Yamaha oriental – koncert, 

tamtéž
8:50  Modlitba 

9:00  Biblická práce / Olga Navrátilová
9:30 Pozdravy hostů 
9:45 Krize euroamerické civilizace?
 Tereza Matějčková, Jiří Pehe
11:15 Přestávka
11:45 Změna a proměna, 
 duchovní a duševní
 Jan Šikl
13:15 Přestávka
15:00 Augustin: O obci Boží, 
 aneb když se zhroutí 
 věčné město

Lenka Karfíková
17:00  Byl jsem na cestách, 
 a ujali jste se mne. 
 Jak být světlem mezi národy
 Ilona Machandrová

8:50 Modlitba 
9:00 Biblická práce / Jan Kranát
9:30 Pozdravy hostů
9:45  ...et tenebrae eam non    
 comprehenderunt: 
 Utváření naděje v raném    
 křesťanství
 Jan Roskovec
11:15 Přestávka
11:45 Světla v temnotách
 Irena Kalná, Karel Müller, Jakub Ort
13:15 Přestávka
14:30 Informace z ÚCK / Martin Balcar
15:30 Rozloučení a požehnání 
 na cestu

P
o

Ú
t

S
t

C
t

P
á


